gli uomini retti vedranno il suo volto.

Gloria al Padre, al Figlio e allo Spirito Santo.

Come era nel principio, ora e sempre nei secoli dei secoli. Amen.

II ANTIPHONA O pulchrae facies

O pulchrae facies,

Deum aspicientes et in aurora aedificantes

o beatae virgines, quam nobiles estis.

In quibus Rex se consideravit,

cum in vobis omnia caelestia ornamenta praesignavit,

ubi etiam suavissimus hortus estis,

in omnibus ornamentis redolentes.

O bei visi / che fissate Dio ed edificate nell'aurora, / o beate vergini, quanto grande è la vostra nobiltà. / In voi il Re si è contemplato, / quando in voi egli ha previsto tutti gli ornamenti del cielo. / E voi siete anche il giardino più leggiadro, / olezzante di bellezza.

ENSEMBLE SAN FELICE

sede operativa e corrispondenza via di Vingone, 17 – I-50018 Scandicci, Firenze
tel +39 339 8362788 email info@ensemblsanfelice.com www.ensemblsanfelice.com

sede legale viale Eleonora Duse, 12 – I-50137 Firenze

C.F. 94182950488 P.I. 06051270483

PSALMUS 1 Beatus vir

Beatus vir, qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit,
et in chatedra pestilentiae non sedit.

Sed in lege Domini voluntas ejus,
et in lege ejus meditabitur die ac nocte.

Et erit tamquam lignum, quod plantatum est secus decursus aquarum,
quod fructum suum dabit in tempore suo:

Et folium ejus non defluet:

et omnia quaecumque faciet prosperabuntur.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.

Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

*Beato l'uomo che non segue il consiglio degli empi,
non indugia nella via dei peccatori
e non siede in compagnia degli stolti:
ma si compiace della legge del Signore,
la sua legge medita giorno e notte.
Sarà come albero piantato lungo corsi d'acqua,
che darà frutto a suo tempo
e le sue foglie non cadranno mai;
riusciranno tutte le sue opere.
Gloria al Padre...*

III ANTIPHONA Nunc gaudeant

Nunc gaudeant materna viscera Ecclesiae,

quia in superna symphonia
filii eius in sinum suum collocati sunt.

Unde, o turpissime serpens, confusus es,
quoniam quos tua aestimatio in visceribus suis habuit,
nunc fulgent in sanguine Filii Dei,
et ideo laus tibi sit, Rex altissime, alleluja.

*Che esulti il grembo materno della Chiesa, / perché nella sinfonia celeste / i suoi figli si sono riuniti
al suo seno. / E da questo sei stato confuso, malvagio serpente, / perché coloro che hai ritenuto tua
preda / risplendono ora nel sangue del Figlio di Dio. / Per questo lode a te, altissimo Re. Alleluia.*

PSALMUS 87 Fundamenta ejus in montibus sanctis

Fundamenta ejus in montibus sanctis;

diligit Dominus portas Sion
super omnia tabernacula Iacob.

Gloriosa dicta sunt de te,
civitas Dei!

Numquid Sion dicet: Homo, et homo natus est in ea,

ENSEMBLE SAN FELICE

sede operativa e corrispondenza via di Vingone, 17 – I-50018 Scandicci, Firenze
tel +39 339 8362788 email info@ensemblsanfelice.com www.ensemblsanfelice.com

sede legale viale Eleonora Duse, 12 – I-50137 Firenze

C.F. 94182950488 P.I. 06051270483

et ipse fundavit eam Altissimus.
Sicut laetantium omnium: habitatio est in te.
Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.
Sicut erat in principio, et nunc, et semper,
et in saecula saeculorum. Amen.

*Le sue fondamenta sono sui monti santi;
il Signore ama le porte di Sion
più di tutte le dimore di Giacobbe.
Di te si dicono cose stupende, città di Dio.
Il Signore scriverà nel libro dei popoli:
"Là costui è nato".
E danzando canteranno: "Sono in te tutte le mie sorgenti".
Gloria al Padre...*

VERSICULUM Diffusa est gratia in labiis tuis. Propterea benedixit te Deus in aeternum.

È diffusa sulle tue labbra la grazia. Per questo Dio ti ha benedetta in eterno.

BENEDICTIO I

Iube Domne Benedicere. Evangelica Lectio sit nobis salus et protectio. T. Amen
Benedicici, o Signore. La lettura del Vangelo sia per noi salvezza e protezione. Amen.

LECTIO I de Libro divinorum operum

Vox de celo facta est ad me, dicens: Scribe ergo secundum me in modum hunc. Et uidi uelut in medio australis aeris pulcrum mirificamque in misterio Dei imaginem quasi hominis formam. Et imago haec dicebat: Ego summa et ignea uis, quae omnes uiuentes scintillas accendi et nulla mortalia efflaui. Sed et ego ignea uita substantiae diuinitatis quadam inuisibili uita, quae cuncta sustinet, uitaliter omnia suscito. Haec omnia in essentia sua uiuunt nec in morte inuenta sunt, quoniam ego equalis uita in eternitate sum, quae nec orta est nec finietur.

Una voce dal cielo si rivolse a me con queste parole: «Scrivi dunque a nome mio in questo modo». E vidi, come al centro del cielo australe, una bella e mirabile immagine nel mistero di Dio, simile a una figura umana. Questa immagine diceva: Io sono la suprema infuocata energia, che ho acceso tutte le scintille viventi e non ho emesso col mio soffio nulla che sia mortale. Io, vita di fuoco della sostanza divina, suscito in vita tutte le cose, vivificandole con la vita invisibile che tutto sostiene. Tutte queste cose nella loro essenza sono viventi e non sono state create nella morte, perché io sono vita sempre uguale a se stessa nell'eternità, vita che non ha avuto inizio e non avrà fine.